HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN

CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI, HĐND TỈNH KHÓA XV

(Ngày 03/11/2023)

1. Khai mạc kỳ họp (từ 7 giờ 30 phút):

- Chào cờ;

- HĐND tỉnh thông qua Chương trình kỳ họp Mười hai;

- Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu khai mạc kỳ họp.

2. Xem xét, thông qua các Nghị quyết

2.1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng Nhà lớp học 7 tầng +

Thư viện Trường Chính trị tỉnh Điện Biên

- UBND tỉnh trình Tờ trình và  Dự thảo nghị quyết.

- Ban Dân tộc HĐND tỉnh trình bày báo cáo thẩm tra.

- HĐND thảo luận và biểu quyết thông qua.

2.2. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2021 - 2025 và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023, tỉnh Điện Biên

 - UBND tỉnh trình Tờ trình và  Dự thảo nghị quyết.

 - Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh trình bày báo cáo thẩm tra.

 - HĐND thảo luận và biểu quyết thông qua.

2.3. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Bảo tồn, tôn tạo di tích Khu trung

tâm đề kháng Him Lam (Giai đoạn II)

 - UBND tỉnh trình Tờ trình và  Dự thảo nghị quyết.

 - Ban Văn hoá – Xã hội HĐND tỉnh trình bày báo cáo thẩm tra.

 - HĐND thảo luận và biểu quyết thông qua.

3. Công tác bầu cử: Miễn nhiệm và bầu cử bổ sung Uỷ viên UBND tỉnh

Điện Biên nhiệm kỳ 2021 – 2026 (có chương trình riêng).

4. Bế mạc kỳ họp:

- Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu bế mạc kỳ họp.

- Chào cờ.

Ghi chú: Tùy tình hình cụ thể, Chủ tọa kỳ họp điều hành chương trình cho

phù hợp./.

		2023-10-24T15:48:09+0700